28.

A a iiij

*Hier. 4.* se ipsa latebant animam, ante ejus oculos flenda re-  
ducatur. Hinc Hieremias ait: *Ventrem meum, ven-  
trem meum doleo. Qui ut ventrem suum, quid di-  
xisset ostenderet, adjunxit: Sensus cordis mei tur-  
bati sunt.* Utteri itaque nomine, recte mens accipi-  
tur; quia sicut proles in utero concipitur, sic cogita-  
tio in mente generatur: & sicut in ventre cibi, ita  
continentur in mente cogitationes. Uterus itaque  
hypocrita preparat dolos, quia tantò semper majo-

A rem malitiam contra proximos in mente concipit,  
quanto solus praे omnibus videri innocentior qua-  
rit. Hæc idecirco Eliphaz protulit, quia beatum Job  
tanto percussum verbere propter hypocrisim putavit.  
Sed ejus verba etiæ multis congruent, ab ipso solo  
aliena sunt, pro quo solo dicebantur: quia sanctus  
vir nihil in suis actibus duplicitatis habuit, quem  
testis veritas de cordis simplicitate laudavit.

## SANCTI GREGORII MORALIS EXPOSITIONIS IN BEATVM IOB LIBER DECIMVSTERTIVS.

### CAPUT PRIMUM.

**E**SSERE hoc perversorum proprium solet,  
quod sua mala per convicuum bonis in-  
gerant, priusquam de eis ipsi veraciter  
accusentur: & dum metuunt increpare  
de his quæ faciunt, adversantes suis pravitatibus  
justos hæc facere testantur. Sancti autem viri pa-  
tienter audiunt etiam quæ se numquam fecisse me-  
minerunt; quamvis ea mala quæ sibi ingeri conspi-  
ciunt, ab ipsis suis criminoribus neverint perpetrata;  
& cum eos prædicando corrigerem non possunt,  
patiendo tolerant; quatenus si fructum conversio-  
nis eorum consequi non valent, ex ipsis tamen præ-  
mium longanimitatis acquirant. Unde & sancta

B Ecclesia David prophetæ vocibus dicit: *Supra dor-  
sum meum fabricaverunt peccatores:* p. 111. q.  
*peccatores vel quoslibet reprobos, quos cor-  
rigere non valer, tolerat, facta peccantium supra  
dorsum portat. Beatus itaque Job videns Eliphaz  
amicum suum multa contra se de hypocrisi conque-  
rentem, qui ex consolacionis verbis ad amaritudi-  
nem increpationis eruperat, & simulatus consola-  
tor apparebat; per patientiam suam typum ser-  
vat Ecclesia, que novit talia audiendo tolerare, &  
cum ejus sermo admittitur, ratiocinando destru-  
re, & dicit:*

**C**AP. **XVI.** **R**espondens autem Job, dixit: *Audi vi frequenter talia: consolatores onerosi omnes vos  
estis. Numquid habebant finem verba ventosa? aut aliquid tibi molestum est, si loqua-  
ris? Poteram & ego similia vestri loqui. Atque utinam esset anima vestra pro anima mea:  
consolarer & ego vos sermonibus, & moverem caput meum super vos. Roborarem vos ore  
meo: & moverem labia mea, quasi parcens vobis. Sed quid agam? Si locutus fuer, non  
quiesceret dolor meus: & si tacuero, non recedet à me. Nunc autem opprescit me dolor meus, &  
in nihil redacti sunt omnes artus mei. Ruge mea testimonium dicunt contra me: & susci-  
tatur falsiloquus adversus faciem meam, contradicens mihi. Colligit furorem suum in me,  
& comminans mihi, infremuit contra me dentibus suis: hostis meus terribilibus oculis me in-  
tuitus est. Aperuerunt super me ora sua, exprobrantes: percutserunt maxillam meam, satiati  
sunt parvis meis. Conclusit me Deus apud iniquum, & manus impiorum me tradidit. Ego  
ille quandam opulentus, repente contritus sum: tenuit cervicem meam, confregit me, & po-  
suit me sibi quasi in signum. Circumdedi me lanceis suis, convulnervavit lumbos meos, non  
pepercit, & effudit in terram viscera mea. Concidit me vulnere super vulnus: irruit in me  
quasi gigas. Saccum confisi super cutem meam, & operui cinere carnem meam. Facies mea  
intumuit à fletu, & palpebra mea caligaverunt. Hec passus sum ab absque iniunctitate manus meæ,  
cum haberem mundas ad Deum preces. Terra ne operias sanguinem meum, neque inveniat  
in te locum latendi clamor meus. Ecce enim in celo testis meus, & conscius meus in excelsis.  
Verbois amici mei: ad Deum stellat oculus meus. Atque utinam sic iudicaretur vir cum Deo, quo-  
modo iudicatur filius hominis cum collega suo. Ecce enim breves anni transiunt: & semitam,*

### CAPUT II.

**A**vidi frequenter talia.] Electi quippe frequen-  
ter aliena mala quasi sua audiunt, & ab his eis  
crimen impingitur, à quibus crimina impincta per-  
petrantur. Hac autem responsione beatus Job illud  
Ecclesiæ tempus significat, quo oppressa ab adver-  
sariis, temporali eorum potentia quasi dejecta credi-  
tur. Unde sequitur: [Consolatores onerosi omnes vos  
estis.] Sive enim hæretici, seu pravi quilibet, cum

C laborare bonos in adversitate conspicunt, in eo  
quod illos consolari appetunt, mala eis persuadere  
conantur. Unde non immerito bonorum mentibus  
onerosa sit eorum consolatio, quia inter verba dul-  
cedinis, virus propinare cupiunt erroris: & dum di-  
ctis lenibus dolores quasi levigant, peccati onus  
imponere festinant. Sed electi viri etiam cum tem-  
porali gloria privantur, interni vigorem judicij non  
amittunt. Nam sciunt & foris adversa perpeti, &  
tamen interiori infraicti, recta fine pavore defendere.  
Unde subjungitur: [Numquid habebunt finem verba